2023年 7月 20日

各位

医療法人ぬかざわ歯科医院様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、医

療法人ぬかざわ歯科医院（本社：福島県郡山市、理事長 糠澤真壱）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 医療法人 ぬかざわ歯科医院

所在地  福島県郡山市桑野２丁目２０－１７ジネックスビル２０３

代表者  理事長 糠澤真壱

事業内容  歯科医療

企業の

コメント

「笑顔の第一歩は予防から」

当医院は、働き手と地域の患者様の笑顔が連鎖する歯科医院を実現します。

笑顔は健康から、健康の第一歩は予防から始まります。

予防医療を中心としたサポートで、地域社会の笑顔を実現して参ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2023年7月20日

0

項目

　SDGs行動宣言

医療法人ぬかざわ歯科医院

患者様の未来を考えた

最適な治療

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール SDGs達成に向けた取組

ワーク・ライフ・バランス

労働環境・人材育成

働きやすい職場づくり

今ある歯を最大限に「生かす」ための治療に特化してまい

ります。

・抜かない治療

・痛くない矯正治療

・身体に負担をかけない治療

スタッフの豊かなライフスタイル実現を目標に、職場環境

を整備して参ります。
・休暇を取得しやすい風土づくり

・短時間勤務など柔軟な勤務形態の整備

・子育て世帯への柔軟な勤務形態の整備

・ライフスタイルを充実させるための手当の創設

地域への貢献

社会貢献活動

人こそ地域活性化の源泉と認識し、人を主体とした地域

貢献活動を行って参ります。

・地元人材の積極的な活用

・地元技工士の積極的な活用と連携

・若手歯科医師への定期的な勉強会実施

・若手歯科医師に向けたマニュアルの整備

・福島県の歯科医師向け勉強会の実施

経営理念の発信・浸透

医院長からスタッフまで「チーム」となって治療に専念でき

るよう、経営理念の浸透を図ります。

・経営計画書の作成、院内での共有

・経営計画書を軸にした教育とプロジェクトの実施

「笑顔の第一歩は予防から」

当医院は、働き手と地域の患者様の笑顔が連

鎖する歯科医院を実現します。

笑顔は健康から、健康の第一歩は予防から始

まります。

予防医療を中心としたサポートで、地域社会の

笑顔を実現して参ります。